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Orientering om manglende kommunal medfinansiering af den 

midlertidige arbejdsfordelingsordning i Ydelsesrefusion 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer 

Den kommunale medfinansiering af dagpenge under den midlertidige arbejdsforde-

lingsordning (MAF), der blev indført i regi af Covid-19, og har været gældende fra 

14. september 2020 – 31. marts 2022, er endnu ikke beregnet og opkrævet hos 

kommunerne. De personer, der har været omfattet af MAF har fået udbetalt de dag-

penge, de har været berettiget til, og det er derfor alene beregningen og udligningen 

af kommunernes medfinansiering heraf, der udestår.  

Det har i hele perioden været forudsat, at medfinansieringen af MAF skulle bereg-

nes som de øvrige dagpenge i Ydelsesrefusion (YR) under KOMBIT (kommuner-

nes it-fællesskab), hvilket også er fastsat i Bekendtgørelse om finansiering af visse 

offentlige ydelser, der udbetales af kommunerne, Udbetaling Danmark og arbejds-

løshedskasserne. 

KOMBIT har gennem hele perioden orienteret BM om, at de har været i færd med 

at implementere MAF i Ydelsesrefusion, og sagen har fortløbende været drøftet på 

koordinationsmøder mellem BM, KOMBIT og KL. I brev af 19. maj 2022 har KL 

imidlertid oplyst STARs direktør om, at KOMBIT sammen med deres leverandør 

har konkluderet, at det vil være svært om ikke helt umuligt at medtage MAF i 

Ydelsesrefusion, og derfor foreslår de at finde en løsning uden for Ydelsesrefusion. 

Der henvises i brevet til, at der er tale om en meget kompleks datamæssig opgave, 

der forudsætter samkøring af oplysninger, som ikke almindeligvis indgår i YR.  

 

Det skønnes med væsentlig usikkerhed at kommunerne mangler at medfinansiere 

en andel af en bruttoudgift til dagpenge på i ca. 1,6 mia. kr. for perioden 2020-21. 

Kommunerne kompenseres under ét over budgetgarantien. 

 

Jeg ser med stor alvor på sagen, og KL er blevet bedt om at levere en nærmere for-

klaring, af hvorfor de vurderer beregningen ikke kan ske i Ydelsesrefusion, samt en 

beskrivelse af, hvilke alternative løsningsmuligheder de ser. Jeg forventer, at Be-

skæftigelsesministeriet og STAR herefter vil indgå en nærmere dialog med KL og 

KOMBIT om mulige løsningsscenarier. 

 

Jeg orienterer udvalget igen når vi har modtaget en tilbagemelding fra KL og har 

fået afdækket og vurderet, hvilke mulige løsninger vi har for at få rettet op på den 

manglende medfinansiering. 
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Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 


